
                    CONSILIUL LOCAL                    
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                 

 
H O T Ă R Â R E A  NR.151 
           DIN 27 11 2014 

privind completarea domeniului public al Municipiului Câmpulung 
 

            Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă ordinară în data de 
27 11  2014; 

Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.33 065/21 11  2014  prin  
care se propune completarea inventarului domeniului public al municipiului Câmpulung, 
inregistrarea in contabilitate a unor bunuri precum şi darea în administrare cu titlu gratuit 
a acestor bunuri instituţiilor scolare şi serviciilor publice;   
 Văzând prevederile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi regimul 
juridic al acesteia, dispozitiile H.G.nr. 447/2002 pentru atestarea bunurilor apartinand 
domeniului public al Judeţului Argeş coroborate cu prevederile art.36 alin. (2) lit.”c”, 
raportat la alin.(5), lit.”b” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 Ţinând cont şi de avizul comisiei de specialitate nr.1 a consiliului local ; 
 În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare ; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
ART.1. (1) Se aprobă completarea inventarului domeniului public al municipiului 

Câmpulung şi inregistrarea in contabilitate a bunurilor prevăzute in Anexa nr.1, care face 
parte integrantă din prezenta hotarâre. 
              (2) Se aproba darea în administrare cu titlu gratuit a bunurilor prevăzute 
în anexa nr.1, către instituţiile publice prevăzute în aceasta anexă. 

ART.2. Se aprobă completarea inventarului domeniului public al municipiului 
Câmpulung cu  bunurile prevăzute in Anexa nr.2, care face parte integrantă din prezenta 
hotarâre.  
  ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate, Informatică şi directorii instituţiiilor  publice din anexele de mai sus. 
 

ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la 
cunoştinţă publică şi va fi comunicată în termen legal Instituţiei Prefectului – Judeţul  
Argeş şi Primarului Municipiului Câmpulung. 
 
 
 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                                CONTRASEMNEAZĂ                
                                                                                       S E C R E T A R,                                                          
Ionel  STATE                                                                                   Nicolae GHINEA 
         
 
DN/NB/1EX.   



           
           CONSILIUL LOCAL                  ANEXA NR.1 
AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG                                    LA HCL NR.151/27 11 2014      
 
                  
                                                                                                            - LEI - 

NR. 
CRT. 

DENUMIRE OBIECTIV VALOARE 
CONTABILA 

I         Scoala Gimnaziala ,,Oprea Iorgulescu''   

a Reabilitare Acoperis Scoala ,,Oprea Iorgulescu'' 120000 

                         TOTAL I 120000 

II    Liceul  Teoretic Dan Barbilian  

a Generatoare aer cald sala de sport  82817,80 

                         TOTAL   II 82817,80 

III    SPITALUL MUNICIPAL CAMPULUNG  

a Executie lucrare extindere si modernizare CPU-lucrari  
arhitectura;Expertiza tehnica  CPU 

406293,43 

b Reparatii capitale pavilion Bloc central instalatii termice 
interioare,inclusiv vase expansie , pompe diferite capacitati    

257960,00 

c RK  Pavilion bloc central instalatii termice interioare ( 
aprovizionare materiale, executii lucrari, refacere acoperis) 

442052,86 

d Executie de instalatii sanitare, amenajare de saloane cu 
confort sporit, grupuri sanitare, spatii de depozitare lenjerie 
in cladirea Blocului central 

794183,69 

e Lucrari de instalare de echipamente  de incalzire  Centrala 
termica a spitalului 

86391,36 

f Executie, amenajare corp A si B parter in Blocul central 
pentru realizarea serviciului de internari Pediatrie, Og si 
garderoba pacienti,amenajare spatii vestiare personal in 
demisol si inchiderea inelului de apa  

624993,49 

g     Reparatii capitale montat cazan abur in Centrala termica a 
spitalului              

128048,02 

h Remodelare,modernizare Bloc de nasteri 520443,72 

i RK Pavilion Psihiatrie.DV,ORL, Oftalmologie instalatii 
termice ,apa calda, gaze, montaj centrale 

139305,11 

j RK Pavilion Boli infectioase instalatii termice, gaze,montaj 
centrala 

65297,10 

                       TOTAL III 3464968,78 

     TOTAL  ANEXA 1 3667786,58 
 



 

                   

 

                                                         ANEXA NR.2 

                LA HCL 151/27 11 2014 

                     - LEI - 
NR. 

CRT. 
DENUMIRE OBIECTIV VALOARE 

CONTABILA 

 MUNICIPIUL CAMPULUNG  

1 Amenaj Parc Stefanescu 762423,59 

2 Reabilitare parter bl D22 Grui-sediu Biblioteca 145343,64 

3 Reabilitare instalatii termice Policlinica nr.2 310172,84 

4 Infiintare Parc Grui 1503086,74 

5 Modernizare strada Cuza Voda 671551,73 

6 Lucrari exterioare bl. ANL Grui 410791.13 

7 Lucrari bazin Grui si lucrari exterioare  2827810,94 

8 Lucrari apa concesiune(str. Fatulesti,N. Nicolau, Mircea cel 
Batran, Grigore Alexandrescu, Colonie Pescareasa) 

619463,89 

9 Lucrari canalizare Concesiune str.Dracesti 1062.96 

10 Retea apa concesiune str. Fatulesti si Gh. Mitu 343865,86 

11 Retea canalizare concesiune(str. Al Voievod, I.C. Bratianu, 
pictor Mataoanu) 

47815,41 

12 Retea apa str. Marasesti 53361,27 

13 Extindere retea apa concesiune(str. Stefan cel Mare, Rosetti, 
N. Balcescu, Gr. Grecescu) 

21309,43 

14 Retea canalizare Cuza Voda,Basarab,Alexandru cel Bun 2354024,72 

15 Retea apa concesiune (str. Plaiesi, Gh Doja, Carpati) 43583,32 

16 Retea apa concesiune (str. Dr. Costea,Parseni, Gr. 
Alexandrescu, Mr. Galdau, Gh. Doja, Nedelesti, Dragalina) 

99206,15 

17 Extindere retele canalizare concesiune(str. Plevnei,Geiger, 
Elena Doamna, Erou Constantinescu,ridicare placi str. Gh 
Lazar, Baloleanu, Oituz si M. Tican Romano) 

51705,15 

18 Reabilitare  statie epurarepentru imbunatatirea mediului 
inconjurator 

6853712,25 

19 Retea apa concesiune(str. Bucovinei, Eroilor, Giurculescu, 
E.Garleanu, Dr. Falcoianu,Calea Pietroasa, Alexandru cel 
Bun;montat contor apa str. Carpati,Gruiului ,D. Lazea, 

129572,42 



Gr.Simonescu) 

20 Retea canalizare concesiune (str. Gh. Doja,Decebal, Richard, 
Al. Voevod,Sf. Ilie,Erou Constantinescu,Revolutiei, 
Giurculescu,W.Maracineanu) 

120389,47 

21 Retea canalizare concesiune (str. Parcul Mirea, Gruiului, Fratii 
Golesti,Gr. Alexandrescu,Th. Aman, Ana Doamna, 
Decebal,Eroilor, Al. Cel bun, I.C.Bratianu, Cp Becleanu, I. 
Mihalache, Aleea Uleia) 

9985,66 

22 Retea apa concesiune (str. I.Creanga,DR. Godeni, Dr. 
Falcoianu, Hasdeu, Musetoiu, Decebal,Ion Barbu, N.Voda) 

964694,26 

23 Deviere retea apa Dracesti - Marcusi 34992,47 

24 Conducta apa str.   Nanu Muscel 9799,83 

25 Extindere retea apa concesiune(Gh. Doja,Grui,Soseaua 
Nationala, Parc Mirea,Fratii golesti, Gr. Grecescu, Izvorului, 
Col Alexandrescu, Zavoiului) 

146925,48 

26 Extindere retele canalizare concesiune(str.Fratii Golesti, 
Marasesti,Dragalina,Dr. Costea,AnaDoamna,Dr 
Falcoianu,Mihalache,Muzeu Fundeni, C Popescu, Rahovei, 
Gr.Grecescu, Cpt Becleanu) 

484573,28 

27 Racord canalizare bazin Grui 8845,12 

28 Racord apa  bazin Grui 15106,00 

             Total    19135025,01 

 
 
 
 
 

 
PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

 
Ionel   STATE 


